

COMPOSIÇÃO

OBS: TODOS OS ITENS SÃO SINAPI MÊS 10

1		REVESTIMENTO EM PAREDE COM CERAMICA ESMALTADA UNIDADE M2 10X10CM, TIPO A, BRANCA, ELIANE, PORTO RICO, SAMARSA, ELIZABETH OU SIMILAR, ASSENTADO COM AR GAMASSA PRE FABRICADA E REJUNTE DA QUARTZOLIT OU SIMILAR (ESPESSURA DA JUNTA DE 6MM) SOBRE EMBOCO PRONTO.	M2			
INSUMO	34353	ARGAMASSA COLANTE AC II KG CR	KG	4,4000000	R\$ 1,71	R\$ 7,52
INSUMO	34357	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR KG CR	KG	0,4400000	R\$ 5,40	R\$ 2,37
INSUMO	34357	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR KG CR	KG	0,4400000	R\$ 5,40	R\$ 2,37
COTAÇÃO	2	REVESTIMENTO CERAMICO 10X10 (CM)	M2	1,1000000	R\$ 67,94	R\$ 74,73
COMPOSIÇÃO	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H C	H	0,3500000	R\$ 22,55	R\$ 7,89
COMPOSIÇÃO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H C	H	0,3700000	R\$ 18,19	R\$ 6,73
VALOR TOTAL:						R\$ 101,61

OBS: COMPOSIÇÃO BASEADA EMLURB 2018 COD- 11.06.053

2		Portão em ferro, padrão escolar, com montantes em perfil "u" de chapa udc 75 x 38 x 2,65 mm (duplo), barras verticais de seção quadrada de 1/2" e barras chata de 1 1/2" x 3/16" (dupla) horizontais, inclusive ferrolho e dobradiças	M2			
INSUMO	565	BARRA DE FERRO CHATO, RETANGULAR, 25,4 MM X 4,76 MM (L X E), 1,73 KG/M	KG	5,2300000	R\$ 19,91	R\$ 104,12
INSUMO	34357	40598 PERFIL UDC ("U" DOBRADO DE CHAPA) SIMPLES DE ACO LAMINADO, GALVANIZADO, ASTM A36, 127 X 50 MM, E= 3 MM	KG	6,0200000	R\$ 13,52	R\$ 81,39
INSUMO	552	BARRA DE FERRO CHATO, RETANGULAR, 38,1 MM X 6,35 MM (L X E), 1,89 KG/M M CR	M	1,3100000	R\$ 21,97	R\$ 28,78
INSUMO	10998	ELETRODO REVESTIDO AWS - E-6010, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM KG CR	M2	1,1000000	R\$ 33,02	R\$ 36,32
COMPOSIÇÃO	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPAR M3 C O MANUAL. AF_08/2019	M3	0,0300000	R\$ 522,63	R\$ 15,67
COMPOSIÇÃO	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H C	H	1,0000000	R\$ 22,55	R\$ 22,55
COMPOSIÇÃO	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H CR	H	3,0000000	R\$ 22,42	R\$ 67,26
COMPOSIÇÃO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H C	H	1,2000000	R\$ 18,19	R\$ 21,82
COMPOSIÇÃO	88317	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H C	H	3,0000000	R\$ 23,24	R\$ 69,72
VALOR TOTAL:						R\$ 447,63

OBS: COMPOSIÇÃO BASEADA ORSE COD- 8753

3		FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINARIA TOPO CALHA DE LED 36W.	UND	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
COTAÇÃO	1	LUMINARIA LED 36W	UND	1,000	R\$ 52,74	R\$ 52,74
COMPOSICAO	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1519000	R\$ 19,31	R\$ 2,93
COMPOSICAO	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3645000	R\$ 24,92	R\$ 9,08
VALOR TOTAL:						R\$ 64,75

OBS: COMPOSIÇÃO BASEADA SINAPI 09/2022 (97583)